令和４年５月３１日

市政記者各位

農林水産局

地元水産物の学校給食での提供について

新型コロナウイルスの感染拡大や原油価格・物価高騰等などによる需要の減少や

価格低下の影響を受けているタイなどの地元水産物を、小･中学校等の学校給食と

して提供し、魚離れの進む若年層への魚食普及および地元水産物の消費喚起を図る

ことといたしましたので、お知らせいたします。

地元水産物の学校給食での提供

（１）事業概要

地元水産物を小･中学校等の学校給食として無償提供を行う。

（２）対象給食

小学校、中学校、特別支援学校に対して２回

（３）実施時期

令和４年１０月以降

【問い合わせ先】

農林水産局水産振興課 高木

電話 092-711-4363（内線 2671）